
Skalní oblasti ČR publikováno dne: 31.7.2015
kompletní informace najdete na serveru:

http://www.skalnioblasti.cz

Severozápadní Čechy  České středohoří

KREUTZBERK
hodnocení: **
počet cest: 66
výška skal: 15 m
hornina: Fonolit (Znělec)
typ klasifikace:   UIAA
lezení: bez omezení

Jihozápadní masiv v lesním svahu. Hospoda v Pohořanech v prudkém svahu nad autobusovou zastávkou. Pekárna a
tržiště v obci Trnovany.

 Historie: Zdeněk Hubka a spol.

 Přístup: Po silnici od Pohořan do kopce směr Staňkovice, parkování u silnice. Ze sedla PĚŠKY polní cestou
(modrá turistická značka) kolem mýtiny a vlevo po vrstevnici až na hranu kopce pod skály.

 OVK: OVK Severozápadní Čechy
 Správce: správce: Tůma Pavel

telefon: 773692647
e:mail:

PRAVÝ MASIV
PRVNIČKA,  4  (UIAA), Zdeněk Hubka, Daniel Rousek,  6. 2. 2009,  Při pravé hraně koutkem
(bh) a ustupující stěnou n.v.

b)  DRNOVKA,  3  (UIAA), Miroslav Dříza, Zdeněk Hubka,  17. 11. 2008,  Vpravo od převisů
koutovou spárou n. v.

c)  PAPRIČKA,  6  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  9. 4. 2009,  Vlevo od cesty Drnovka
převislou stěnou (3 bh) n.v.

POSLEDNÍ SAMURAJ,  6  (UIAA), Zdeněk Hubka,  8. 9. 2009,  Vlevo od Papričky stěnou a
doprava přes převis, dále stěnou doleva na vrchol.

PYTEL BRAMBOR,  7  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  30. 5. 2012,  Středem stěny přes
převisy na vrchol.

d)  KVĚTÁK,  6  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  24. 4. 2009,  Vpravo od cesty Medium
stěnou přes převis (5 bh) n. v.

e)  MEDIUM,  4  (UIAA), Jiří Folprecht(2), Zdeněk Hubka,  30. 3. 2009,  Vlevo od pásu převisů,
stěnou (3 bh) n. v.

ŘEDKVIČKA,  4  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  31. 3. 2012,  Pilířem s převislým
nástupem mezi Médiem a Špenátem přímo na vrchol.

f)  ŠPENÁT,  4  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  8. 3. 2009,  Vlevo od cesty Medium
stěnou (3 bh) n. v.

g)  PÓRKOVÁ,  3  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  14. 2. 2009,  V levé části stěny podél
spáry (bh) n.v.

HLAVA
a)  PO SCHODECH,  2  (UIAA), Zdeněk Hubka,  14. 2. 2009,  V pravé části stěny přes pilířky a
spárou n.v.

HOP NA HRAZDU,  5  (UIAA), Pavel Krupka, Zdeněk Hubka,  12. 1. 2012,  Ve středu stěny
výrazným koutem a stropíkem na vrchol.

b)  ČESNEK,  4  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš,  7. 3. 2009,  Koutem (bh
cesty Cibule), přes převis (bh) n.v.

c)  CIBULE,  4  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka, J. Landsperský,  14. 2. 2009,  Vpravo od
rokle stěnou a koutkem (2 bh) n.v.

http://www.skalnioblasti.cz/


GALERIE
a)  PLOTNIČKA,  5  (UIAA), Zdeněk Hubka, Jiří Folprecht(2),  30. 3. 2009,  Vlevo od komína
hladkou plotnou (bh) n.v.

b)  STOPAŘSKÁ,  3  (UIAA), Zdeněk Hubka, Pavel Tůma,  5. 3. 2009,  V pravé části stěny
podél trhlinky (2 bh) n.v.

c)  KOČKODROM,  3  (UIAA), Zdeněk Hubka, Pavel Tůma,  5. 3. 2009,  Středem stěny u
trhlinky (2 bh) n.v.

d)  LABŮŽO,  3  (UIAA), Zdeněk Hubka, Pavel Tůma,  5. 3. 2009,  V levé části stěny (2 bh) n.v.

e)  KOUTEK,  3  (UIAA), Zdeněk Hubka, Pavel Tůma,  5. 3. 2009,  Koutem vpravo od rokle (bh)
n.v.

PROSTŘEDNÍ MASIV
BÁBA S NŮŠÍ,  3  (UIAA), Zdeněk Hubka, Pavel Tůma,  24. 4. 2012,  Komínem mezi Hlavou a
Prostředním masivem,dále vlevo hranou na vrchol.

a)  HRÁŠEK,  5  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš,  7. 3. 2009,  Vlevo od
rokle stěnou při hraně (4 bh) n.v.

FAZOLE,  5  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  7. 3. 2009,  Spárkou vlevo od Hrášku na
vrchol.

b)  PAPARAZZI,  5  (UIAA), Zdeněk Hubka, Pavel Tůma,  27. 1. 2008,  Vpravo od cesty
Pohoda stěnou (4 bh) n.v.

d)  POHODA,  4  (UIAA), Miroslav Dříza, Zdeněk Hubka,  17. 11. 2008,  Středem údolní stěny
výraznou spárou n.v.

d)  VAGINÁLNÍ EXPLOZE,  5  (UIAA), J. Landsperský, Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  8. 3.
2009,  Vlevo od cesty Pohoda výrazným pilířem (5 bh) n.v.

e)  MAMMA MIA,  4+  (UIAA), Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš,  18. 11. 2008,  Vlevo od pilíře
stěnou (3 bh) n.v.

MAMA MIA  VAR.,  5  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  30. 1. 2011,  Od 2.nýtu Mamama
Mia doprava hranou n. t.

ČOČKA,  6  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  24. 4. 2012,  Od 1.nýtu Zombie stěnou přímo
na vrchol.

f)  ZOMBIE,  6  (UIAA), Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš,  18. 11. 2008,  Z. Hubka, J. Dolejš;
18.11.2008 Vlevo od cesty Mamma Mia přes převis a spárou (3 bh) n.v.

g)  TLESKAČ,  6+  (UIAA), Zdeněk Němec, J. Landsperský,  29. 3. 2009,  Vpravo od komína
stěnou (4 bh) n.v.

h)  VELKÝ MEJDAN,  5+  (UIAA), Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš,  28. 12. 2008,  V úzké Z
stěně (3 bh) doprava na hranu (bh) a stěnkou n.v.

i)  PÁNSKÁ JÍZDA,  5+  (UIAA), Jiří Folprecht(2), Zdeněk Hubka,  30. 3. 2009,  Vpravo od
komína stěnou (4 bh) n.v.

j)  KOMÍN,  2  (UIAA), Zdeněk Hubka,  14. 2. 2009,  Vlevo od cesty Velký mejdan roklí a
nahoře vpravo spárou n.v.

LEVÝ MASIV
a)  SPLAŠENÝ JEPTIŠKY,  4  (UIAA), Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš,  15. 11. 2008,  Úplně
vpravo pilířem (2 bh) n.v.

LIBEČEK,  3  (UIAA), Filip Křivinka, Zdeněk Hubka, Pavel Tůma,  5. 6. 2011,  Pravou stranou
pilíře na vrchol.

b)  KANOVNICKÁ,  4  (UIAA), Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš,  15. 11. 2008,  Vlevo od cesty
Splašený jeptišky stěnou (2 bh) n.v.

KOSTELNÍK,  4  (UIAA), Zdeněk Hubka, Pavel Tůma,  5. 6. 2012,  Stěnou mezi Kanovnickou a
Mandarinkou přes balkonek na vrchol.

c)  MANDARINKA,  4  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  21. 12. 2008,  Vpravo do cesty
Krásná Samota stěnou přes 3 nýty n.t.

d)  KRÁSNÁ SAMOTA,  3  (UIAA), litoměřičtí lezci,  1960,  Ve středu J stěny spárou pod
výrazný převis a spárou vpravo a dále od převisu doleva n.v.
Poznámka:1. známý přelez T. Groh

dd)  KRÁSNÁ SAMOTA  VAR. ZMRZLÝ PRSTY,  3  (UIAA), T. Groh, Milan Týce,  26. 12.



2006,  Nad převisem doprava n.v.

POHOŘANSKÁ,  7  (UIAA), A. Podivínský,  2011,  Jako Pomeranč a pravou stranou převisu na
vrchol.

e)  POMERANČ,  4+  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  8. 3. 2009,  Ve středu J stěny
plotnou přes (bh) pod převis (bh) a přímo přes převis stěnou (bh) n.v.

f)  SEDMÉ NEBE,  4+  (UIAA), Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš, Pavel Tůma,  21. 12. 2008, 
Vlevo od cesty Pomeranč podél spáry do kouta pod převis (bh) a dále vlevo přes převis (bh)
n.v.

g)  BANÁN,  5  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš,  7. 3. 2009,  Vpravo od
cesty Žezlo spárou pod převis (bh), přes převis a dále (3 bh) n.v.

h)  ŽEZLO,  5  (UIAA), Jaromír Dolejš, Zdeněk Hubka,  15. 11. 2008,  Vlevo od cesty Banán
spárou (3 bh) n.v.

i)  TOXIQUE,  7  (UIAA), Zdeněk Němec, J. Landsperský,  29. 3. 2009,  Přes převis dále
pilířem (2 bh) na polici (kniha) a libovolně n.v.
Poznámka:Alternativní popis z podkladů Zdeňka Hubky: "Kiwi, 6+, Zelinář, 2009, Stropovitým
převisem a pilířem na polici VK. Dále libovolně n.t."

j)  DIAGONÁLA,  5  (UIAA), Miroslav Dříza, Zdeněk Hubka,  17. 11. 2008,  Nástup společně s
cestou Mitra, dále přes převis a doprava trhlinkami na pilíř (kniha) a křížíme cestu Žezlo a
vpravo sokolíkem n.v.

k)  MITRA,  5  (UIAA), Jaromír Dolejš, Zdeněk Hubka,  15. 11. 2008,  Výraznou širokou spárou
n.v.

MRKEV,  7  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  22. 4. 2011,  Vlevo od Mittry stěnou a
pravou částí stropu na vrchol.

VEPŘOVÉ KOLENO,  7  (UIAA), Jiří Lansperovský, Zdeněk Hubka,  13. 8. 2009,  Jako
Okurka,dále levou stranou stropu na vrchol.

l)  OKURKA,  5  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  21. 11. 2008,  Vlevo od cesty Mitra
stěnou (2 bh) do spáry a tou (2 bh) n.v.

NAKLÁDAČKA,  5+  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  12. 1. 2011,  Koutem Vetřelce přes
převis a dále hranou do Okurky.

m)  VETŘELEC,  5  (UIAA), Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš,  31. 1. 2009,  Vlevo od cesty
Okurka přes převis a dále (4 bh) n.v.

n)  JÓGA,  5  (UIAA), J. Landsperský, Pavel Tůma,  8. 2. 2009,  Vlevo od cesty Vetřelec přes
převis a stěnou (5 bh) n.v.

o)  POKER,  4  (UIAA), Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš,  7. 2. 2009,  Vpravo od cesty Příjemná
výrazným koutem (3 bh) n.v.

p)  PŘÍJEMNÁ,  3  (UIAA), Jaromír Dolejš, Zdeněk Hubka,  15. 11. 2008,  V levé části stěny
přes položený pilíř a spárou doleva n.v.

q)  RAJČE,  6  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka,  9. 4. 2009,  Vlevo od cesty Příjemná
převislým pilířem (4 bh) n.v.

r)  BISKUPSKÁ,  4  (UIAA), Jaromír Dolejš, Zdeněk Hubka,  15. 11. 2008,  Spárou do trychtýře
a levou částí n.v.

MAGICKÉ OKO,  5+  (UIAA), Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš,  3. 1. 2009,  

s)  ZLATÉ OKO,  5+  (UIAA), Zdeněk Hubka, Jaromír Dolejš,  3. 1. 2009,  Středem výrazného
pilíře (3 bh) n.v.

t)  BARBAR,  4  (UIAA), Miroslav Dříza, Zdeněk Hubka,  17. 11. 2008,  Vlevo od výrazného
pilíře koutovou spárou n.v.

JAHODY MRAŽENÝ,  4  (UIAA), Pavel Tůma, Zdeněk Hubka, Bára Tůmová,  30. 1. 2011, 
Pilířem mezi Babarem a Křížovou výpravou na vrchol.

u)  KŘÍŽOVÁ VÝPRAVA,  3  (UIAA), Miroslav Dříza, Zdeněk Hubka,  17. 11. 2008,  Vlevo od
cesty Barbar spárou šikmo doleva a n.v.

TISÍC KUREV,  4  (UIAA), Kostelník, Zdeněk Hubka, Pavel Tůma,  5. 6. 2012,  Vlhoubením a
stěnkou na vrchol.

v)  ARTUR,  3  (UIAA), Zdeněk Hubka, Daniel Rousek,  26. 11. 2008,  Na levém okraji stěny
spárou podél vystouplého pilíře n.v.

w)  KONCOVKA,  3  (UIAA), Zdeněk Hubka,  9. 2. 2009,  Na konci masivu krátkým koutem n.v.


